
 

   

ACLARACIÓN A CONSULTAS DE LICITADORES 

 

 

Expediente: A/SUM-052343/2024 

 

SUMINISTRO DE “FUNGIBLE PARA OSTOMÍA” PARA DISTINTOS SERVICIOS EN EL 

HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN A ADJUDICAR POR 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS 

 

Para general conocimiento de los interesados en la licitación se publica la respuesta dada por la 

Unidad Promotora de este expediente, a las consultas realizadas por las empresas: 

 

  
CONVATEC, S.L. 
 

 Según se especifica en el PPT ANEXO 1, por ejemplo: LOTE 1 – 1.2, indican que el 

acoplamiento puede ser: ADHESIVO y/o MECANICO, por lo que entendemos que, en 

nuestro caso, podemos presentar un producto para cada tipo de acoplamiento. Sería esto 

motivo de exclusión ya que no se permiten variantes? 

   

 Respuesta: 

Tal y como se indica el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares en el 

apartado 3 de la Cláusula 1:   

 

“Cada licitador solo puede presentar una oferta individual al lote, quedando excluidos 

los licitadores que presenten más de una oferta al mismo lote. “ 

 

 

IGROBE 

 

 ¿El precio unitario sin IVA indicado en los pliegos es el precio por unidad de venta o el 

precio unitario?  

  

Respuesta: 

El precio indicado en el Anexo I del Pliego Técnico, es el precio unitario sin iva de 

cada uno de los materiales objeto de la licitación. 

 

 
Madrid, 2 de enero de 2025 

 

SERVICIO DE CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 

 

 

Fdo.: Mª Nieves Carrión Sánchez 
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